
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 

тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

ПРИКАЗ 

 

22.09.2023г.                                                                                      №188 
с.Энгель-Юрт 

 

 

О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся 

4-х классов 

  

В соответствии с Разделом III «Подготовка обучающихся начальной 

школы к переходу на основной уровень общего образования» «План 

мероприятий (дорожной картой) по повышению качества результатов ГИА 

обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 

2023-2024 учебном году», утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 11 августа 2023 года №1046-п 

«Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению 

качества результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций 

Чеченской Республики в 2023-2024 учебном году», приказом Министерства  

образования и науки Чеченской Республики от 28 августа 2023 года №1131-п 

«О реализации регионального проекта «ПРОдвижение» для обучающихся  4-

х классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики», с 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» № 156 от 19.09.2023 года «О реализации регионального проекта 

«ПРОдвижение» для обучающихся 4-х классов образовательных 

организаций» и в целях повышения качества образовательных результатов 

обучающихся 4 классов при переходе на уровень основного общего 

образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации проекта 

«ПРОдвижение» для обучающихся 4 класса (Приложение № 1). 

2. Утвердить список участников Проекта. 

3. Назначить школьным координатором Проекта Сарханову З.М., 

заместителя директора по УР. 



1.1. школьному координатору Сархановой З.М. контролировать 

выполнение методических рекомендаций календарно-

тематического планирования в ходе мониторинга подготовки 

обучающихся в течение всего периода реализации Проекта. 

 

 

3.2. организовать объективное проведение промежуточной 

диагностики в 4 классе и ВПР по русскому языку, математике и 

окружающему миру и готовить аналитические отчеты по их 

результатам. 

3.3. Организационный этап: 

- август-сентябрь 2023 года-разработка механизмов проведения 

Проекта. 

3.4. Основной этап: 

- октябрь 2023 года-июль 2024 года –работа с обучающимися 4 класса; 

- август 2024 года – май 2025 –работа с обучающимися 5 классов. 

3.5. Завершающий этап: 

- июнь-июль 2025 года-анализ проведенной работы. 

 

4. Мосаеву А.Д. заместителю директора по ИКТ разместить приказ на 

официальном сайте МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева 

У.Г.» до 30.09.2023 года. 

 

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор                                                                                       Абуев А.А. 

С приказом ознакомлены:                             

_____________________ Сарханова З.М. 

_____________________ Мосаев А.Д.  

 

 


		2023-10-19T18:37:20+0300
	Абуев Анзор Американович




